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DIRETORIA DE ENSINO
CAGE

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS 2021
Vinculado ao EDITAL COMPLEMENTAR nº 20 de 10 de junho de 2021 - Campus Bento

Gonçalves.

O Diretor-Geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Rio Grande do Sul IFRS, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com as normas do Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN) do IFRS, torna

público o Resultado Final da Seleção de Bolsistas de Ensino 2021. 

Projeto  BEM-ESTAR

Coordenador(a): Michele Mafessoni de Almeida

Nome Classificação

Luiza Ferreira Aiolfi 1º

Beatriz Dalmas Branchi 2º

Marieli Dall Acqua 3º

Paula Trentin Piacentini 4º

Tainá Pascoaletto 1ª suplente

Camilla Klein Stein 2ª suplente

Luísa Sartori Poletto 3ª suplente

Rosa Comin Paggi 4ª suplente

Leonardo Gonçalves Maciel 5º suplente

Suelen Panizzi Ceriott 6ª suplente

Gabriele Caroline da silva Desclassificada*

Caroline Ferri Desclassificada*

Maurício Miguel Moro Desclassificado*

Dafny Dalla Vecchia. Desclassificada*

Projeto: O ENSINO DE SOCIOLOGIA PARA ADOLESCENTES



Coordenador(a): Janine Bendorovicz  Trevisan

Nome Classificação

Caroline Bertele 1º

Amanda Basso Roman 2º

Paula Trentin Piacentini 3º

Maísa Malavolta 4º

Sofia Zancanaro Habeck 5º

Sofia Laste Furlanetto 1º suplente

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 2º suplente

Guilherme Poletti 3º suplente

Graziela de Vargas Miorelli 4º suplente

Dafny Dalla Vecchia 5º suplente

Ana Carolina Peruzo 6º suplente

Ingrid Cacciamani 7º suplente

Luísa Sartori Poletto 8º suplente

Eduarda Nichetti de Medeiros 9º suplente

Arthur Merlo Amaral Desclassificado*

Camila Klein Stein Desclassificada*

Débora de Deus Rosa Desclassificada*

Isadora Lima  da Cunha Desclassificada*

Marielli Dall’Acqua Desclassificada*

Taís Fernanda Käfer Desclassificada*

Tainá Pascoaletto Desclassificada*

Projeto: PRODUÇÃO DE OBJETOS DIGITAIS DE APRENDIZAGEM PARA O CURSO
SUPERIOR DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Coordenador(a): Veronica Ballotin Baroni

Nome Classificação

Érica dos Santos 1º

Marciano Paludo 1º suplente

Projeto: ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS



Coordenado(a): Cibele Alves dos Santos

Nome Classificação

Luiza Ferreira Aiolfi 1º

Bernardo Cobalchini Zietolie 2º

Amanda Basso Roman 3º

Lorenzo Kümmel Carrer 4º

Tainá Pascoaletto 1º suplente

Leonardo Vitor Sitnievski 2º suplente

Taíssa Rabaioli 3º suplente

Luísa Sartori Poletto 4º suplente

Caroline Ferri 5º suplente

Brenda Luísa Dupont Sauthier 6º suplente

Suelen Panizzi Ceriotti 7º suplente

Rosa Comin Paggi 8º suplente

Jorge Arthur Manica Desclassificado*

Kauã  Dalcin Meneghetti Desclassificado*

Leonardo Gonçalves Maciel Desclassificado*

Projeto: OFICINAS DE XADREZ

Coordenador(a):  Rafael  Ramires Jaques

Nome Classificação

Sophia Soares Gonçalves 1º

Bianca Elizabeth Suthoff Lunkes 1º suplente

Maurício Miguel Moro 2º suplente

Arthur Merlo Amaral Desclassificado*

Taís Fernanda Käfer Desclassificada*

Projeto: FÁBRICA DE SOFTWARE: LABORATÓRIO EXPERIMENTAL DE

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARES COM INTEGRAÇÃO SOCIAL

Coordenador(a): Maurício Rosito



Nome Classificação

Eduardo Faggion 1º

André Vinícius Dos Santos 2º

Victorio Battistello Faraco 3º

Leonardo Vitor Sitnievski 1º suplente

Kauã Dalcin Meneghetti Desclassificado*

Jorge Arthur Manica Desclassificado*

Gabriele Caroline da Silva Desclassificado*

*Desclassificados: Não compareceram às entrevistas marcadas.

Bento Gonçalves, 25 de junho de 2021.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor Geral do IFRS - Campus Bento Gonçalves

Portaria nº 148/2020

(O original encontra-se assinado)


